
"2021 - Año de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein"

Universidad Nacional de Río Cuarto
      Dirección de Contrataciones

LIC. TELLO MATIAS 
DIRECTOR DE CONTRATACIONES

 UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO 

Nombre del organismo contratante CUIT  30-58676189-3     IVA EXENTO

  GANANCIAS EXENTO Art.20 Inciso (a) 

 

DATOS DEL PROVEEDOR 

Razón Social: MODELO

CUIT N°: MODELO IVA: 

Domicilio: MODELO

Localidad: MODELO Provincia: C.P.: MODELO

Teléfono: Fax: Email: 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION 

Tipo: CONTRATACIÓN DIRECTA - COMPULSA ABREVIADA HASTA 1.000 MÓDULOS N° 125/2021 Ejercicio: 2021

Clase: SIN CLASE

Modalidad: SIN MODALIDAD Decreto Nº 1.023/01 Art. 25 Inciso d) Apartado 1 – RCS Nº 485/18

Art. 28 Inciso a) Apartado 2.

Expediente N° 137.454

Rubro Comercial: 13 - INFORMÁTICA

Objeto de la contratación: Cumplimiento de las Actividades indicadas en el Plande Virtualziación de la Educación Superior, tramitado por Expediente 135233.

Costo de Pliego: 0 SOLICITANTE: SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO Y RELACIONES INSTITUC.

 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS 

Lugar/Dirección Plazo y Horario

DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES Hasta el día 17 de DICIEMBRE de 2021 a las 11:00 horas.

RUTA NAC. N° 36 Km. 601  

ACTO DE APERTURA

Lugar/Dirección Plazo y Horario

DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES 17 de DICIEMBRE de 2021 a las 11:00 horas.

RUTA NAC. N° 36 Km. 601  

 

ESPECIFICACIONES

Reng. Código Cant. Unidad Descripción Importe

N° Catálogo de Medida Unitario Total

1 2.9.3-5116.2

1

15 C/U Patchcord F.O. duplex LC/PC-LC/PC 10 mts. tipo

multimodo 50/125.

2 4.3.6-6178.6

6

3 C/U Placa HPE 10g/25g 2port MCX4121A para  servidor

HPE ProLiant DL 380 Gen10 (S/N 2M203207XZ,

2M290900LK, 2M2020052T).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser

elementos destinados a la ampliación de un equipo

existente.
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3 4.3.6-5005.7 6 C/U Módulo SPF (mas), BladeSystem 10g compatible con

LC 850nm - MM 

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser

elementos destinados a la ampliación de un equipo

existente.

4 4.3.6-6178.6

6

1 C/U Placa de red dual port SFP (mas), tipo  Broadcom

57412 Full Height para  servidor Dell PowerEdge R740

(ST: D7YL4Z2E1).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser

elementos destinados a la ampliación de un equipo

existente.

5 4.3.6-5005.7 2 C/U Módulo SFP (mas), 10gb Ethernet  LC 850nm - MM

compatibles con placa de red Broadcom 57412

6 4.3.6-6178.6

6

2 C/U Placa de red tipo QLogic FastLinQ 41112 Dual Port

10Gb SFP  Adapter, Low Profile para servidor Dell

PowerEdge R440 (ST 87M4853 Y 1XSD8B3).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser

elementos destinados a la ampliación de un equipo

existente.

7 4.3.6-5005.7 4 C/U Módulo SFP (mas), 10gb Ethernet  LC 850nm - MM

compatibles con placa de red QLogic FasrLinQ 41112.

8 4.3.6-8222.7 1 C/U Kit de 2 placas Riser Low Profile para servidor Dell

PowerEdge R440 (ST 87M4853).

Se requiere que sean compatibles con servidor esta

marca y modelo en particular por ser elementos

destinados a la ampliación de un equipo existente.

9 4.3.6-5005.8 4 C/U Módulos SFP (mas) 1 Gbps / RJ45 Cobre 10/100/100

Gbps

10 2.9.6-2060.4

9

1 C/U Switch PoE de 24 bocas y al menos 250W

tipo Ubiquiti modelo ES-24-250W con las siguientes

características o superior:

-24 Gigabit RJ45 Ports

-2 SFP Ports

-Non-Blocking Throughput: 26 Gbps

-Switching Capacity: 52 Gbps

-Forwarding Rate: 38.69 Mpps

-Maximum Power Consumption: 250W

-Supports POE  IEEE 802.3at/af and 24V Passive PoE

11 2.9.3-5116.2

2

10 C/U Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 3 mts.

monomodo.

12 2.9.3-5116.2

1

9 C/U Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 10 mts.

monomodo.

13 2.9.3-5116.2

2

10 C/U Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 3 mts.

monomodo.

 

____________________________________ 

FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE 

SIGECOM - UNRC 2021 Generado por LOPEZ DAMIAN JORGE 09/12/21  8:03 am

Pág. 2 de 5



"2021 - Año de homenaje al premio nobel de medicina Dr. César Milstein"

Universidad Nacional de Río Cuarto
      Dirección de Contrataciones

EXPEDIENTE N° 137.454 CONTRATACIÓN DIRECTA - COMPULSA ABREVIADA HASTA 1.000 MÓDULOS N° 125/2021

 

14 2.9.3-5116.2

1

10 C/U Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 10 mts.

monomodo.

16 2.9.6-2060.4

9

1 C/U Par de Módulo SFP  bidi (simplex conector LC)

monomodo de 10 gbps. Marca de referencia 6com

17 4.3.6-6160.2

19

1 C/U Servidor ultima generación vigente para virtualización

Gabinete Formato Rackeable Altura Máxima 2 U 

Placa Base 

Procesador, instalado uno:  Intel Xeon Silver 4208 v4

Eight-Core 64-bit processor - 2.10 GHz (Cascade

Lake, 11MB

cache, 85 watt o superior . Expandible a dos.

Slot de Memoria 24 DIMMs

Memoria:32 GB 2Rx8 PC4-2933Y-R Smart Kit 

expandible  a 3 Tb.

Unidad de Bahía: deberá proveer un mínimo...(ver

detalle).

18 4.3.6-6160.2

19

2 C/U HPE 2.4TB SAS 12G Enterprise 10K SFF (2.5in) SC

3yr Wty 512e Digitally Signed Firmware HDD (numero

de parte: 881457-B21)

19 4.3.6-6160.2

19

5 C/U Fuente Alimentación Pc Atx 650w Marca de referencia:

Perfomance

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA  

 

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA (en letras):................................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................................................................... 

CUIT N° ................................................................................ 

LUGAR Y FECHA ................................................................ 

  

Información detallada de renglones

Renglon 1 -                      Patchcord F.O. duplex LC/PC-LC/PC 10 mts. tipo multimodo 50/125.

Renglon 2 -                      Placa HPE 10g/25g 2port MCX4121A para  servidor HPE ProLiant DL 380 Gen10 (S/N 2M203207XZ,

2M290900LK, 2M2020052T).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser elementos destinados a la ampliación de un equipo existente.

Renglon 3 -                      Módulo SPF (mas), BladeSystem 10g compatible con LC 850nm - MM 

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser elementos destinados a la ampliación de un equipo existente.

Renglon 4 -                      Placa de red dual port SFP (mas), tipo  Broadcom 57412 Full Height para  servidor Dell PowerEdge R740 (ST:

D7YL4Z2E1).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser elementos destinados a la ampliación de un equipo existente.

Renglon 5 -                      Módulo SFP (mas), 10gb Ethernet  LC 850nm - MM compatibles con placa de red Broadcom 57412

Renglon 6 -                      Placa de red tipo QLogic FastLinQ 41112 Dual Port 10Gb SFP  Adapter, Low Profile para servidor Dell

PowerEdge R440 (ST 87M4853 Y 1XSD8B3).

Se requiere esta marca y modelo en particular por ser elementos destinados a la ampliación de un equipo existente.

Renglon 7 -                      Módulo SFP (mas), 10gb Ethernet  LC 850nm - MM compatibles con placa de red QLogic FasrLinQ 41112.

Renglon 8 -                      Kit de 2 placas Riser Low Profile para servidor Dell PowerEdge R440 (ST 87M4853).

Se requiere que sean compatibles con servidor esta marca y modelo en particular por ser elementos destinados a la
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ampliación de un equipo existente.

Renglon 9 -                      Módulos SFP (mas) 1 Gbps / RJ45 Cobre 10/100/100 Gbps

Renglon 10 -                      Switch PoE de 24 bocas y al menos 250W

tipo Ubiquiti modelo ES-24-250W con las siguientes características o superior:

-24 Gigabit RJ45 Ports

-2 SFP Ports

-Non-Blocking Throughput: 26 Gbps

-Switching Capacity: 52 Gbps

-Forwarding Rate: 38.69 Mpps

-Maximum Power Consumption: 250W

-Supports POE  IEEE 802.3at/af and 24V Passive PoE

Renglon 11 -                      Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 3 mts. monomodo.

Renglon 12 -                      Patchcord F.O. Duplex LC/PC-LC/PC 10 mts. monomodo.

Renglon 13 -                      Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 3 mts. monomodo.

Renglon 14 -                      Patchcord F.O. Duplex SC/PC-LC/PC 10 mts. monomodo.

Renglon 16 -                      Par de Módulo SFP  bidi (simplex conector LC) monomodo de 10 gbps. Marca de referencia 6com

Renglon 17 -                      Servidor ultima generación vigente para virtualización

Gabinete Formato Rackeable Altura Máxima 2 U 

Placa Base 

Procesador, instalado uno:  Intel Xeon Silver 4208 v4 Eight-Core 64-bit processor - 2.10 GHz (Cascade Lake, 11MB

cache, 85 watt o superior . Expandible a dos.

Slot de Memoria 24 DIMMs

Memoria:32 GB 2Rx8 PC4-2933Y-R Smart Kit  expandible  a 3 Tb.

Unidad de Bahía: deberá proveer un mínimo de 4 bahía para discos LFF sin ningún adicional o agregado al equipo original de

fabrica ofrecido 

Discos: deberá soportar sin ningún adicional al menos 4 discos Hot Plug SAS 12G Midline 7.2K LFF (3.5in) SC  Digitally

Signed Firmware HDD PN: 872487-B21

Controladora de disco : Smart Array E208i-a SR  -  12G SAS o superior

Conectores: x4 SATA port 1; x4 SATA port 2; x2 SATA port 3; x1 SATA port 4

Controladora de red: Ethernet 1Gb 4-port 

Tarjeta adicional: Deberá proveer soporte de placas nic hasta 25 Gb

Ranuras de expansión:2 PCIe 3,0:  1 x16 FH, 1 x8 LP

Micro SD:Ranura para tarjeta microSD

Conector USB: Puerto USB 3.0

Ventiladores:deberá proveer mínimo de 5 ventiladores internos

Gestor de sistema: Deberá proveer tarjeta iLO 5 o superior 

Fuente de alimentación: Deberá proveer al menos 2 fuente redundante  de alimentación hot-plug con ranura flexible de 500 W

Platinum

Garantía del Fabricante: Deberá proveer una garantía de tres años  en piezas, mano de obra y con cobertura de soporte a

domicilio.

 Marca y modelo de referencia: HPE DL360 Gen10

Renglon 18 -                      HPE 2.4TB SAS 12G Enterprise 10K SFF (2.5in) SC 3yr Wty 512e Digitally Signed Firmware HDD (numero de

parte: 881457-B21)

Renglon 19 -                      Fuente Alimentación Pc Atx 650w Marca de referencia: Perfomance
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1.- CONSTITUCION DE DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO  Y Nº TELEFONO/FAX 

En mi carácter de apoderado/titular……………………………….de la firma ........................ y al solo efecto del llamado a

Contratación Directa/Licitación Pública/Licitación Privada Nº………..año 2021, dejo  expresa constancia que constituyo la

siguiente dirección de correo electrónico 

…………………………………………………………@………………………………………………………,  

      Nº  TEL/FAX…………………………………………………  donde serán validas todas las notificaciones que curse la

Universidad Nacional de Río Cuarto relacionadas con la contratación antes citada.-

 

2.- CONSTITUCION DE DOMICILIO 

En mi carácter de apoderado/titular……………………………….de la firma ……………………… y al solo efecto del llamado a

Contratación Directa/Licitación Pública/Licitación Privada Nº……….. año 2021, dejo  expresa constancia que constituyo

domicilio legal especial en calle ………………………………………Nº …………………… Bº……………………..de la Ciudad de

……………………………………………………………, donde serán validas todas las notificaciones que curse la Universidad

Nacional de Río Cuarto relacionadas con la contratación antes citada

 

.........................,......de.....................de 2021. 

(lugar y fecha)

 

 Firma, Aclaración y Sello 

 
DNI Nº

 

Los plazos de notificaciones realizadas por este medio se contaran a partir del aviso  de recibo del destinatario. Para el caso

de que no exista contestación, los plazos correrán a partir del día hábil subsiguiente a la fecha de remisión.

      

 

____________________________________ 

FIRMA Y SELLO DEL OFERENTE 

SIGECOM - UNRC 2021 Generado por LOPEZ DAMIAN JORGE 09/12/21  8:03 am

Pág. 5 de 5


